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ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ 

OBCE OBCE OBCE    

MOSTEKMOSTEKMOSTEK   

www.mostek.cz 

Vydává Obec Mostek 

výtisk zdarma 

MOSTEK má nové webové stránky a je i na facebooku 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  Souvrať a Debrné 

www.mostek.cz 

Výběr z obsahu: 

 Nový web obce Mostek (str. 1) 

 Halloween v Mostku (str. 1) 

 Den obce Mostek 2015 a      

den otevřených dveří Mostek   

energo s. r. o. (str. 2) 

 Výročí 130 let továrny             

v Mostku (str. 3)  

 Rozsvícení vánočního stromu  

a FK Mostek (str.  4) 

 Společenská kronika;       

vzpomínka; poděkování;    

informace obecního úřadu; 

volná pracovní místa                

v Mostku (str. 5) 

 Skauti Mostek (str. 6) 

     Dovolujeme si vás informovat, ţe ke dni 22. 10. 2015 byly spuštěny nové webové 

stránky obce Mostek. Snahou bylo dát webu novější modernější vzhled a zpřehlednit 

informace. Najdete nás stále na adrese www.mostek.cz 

     Kromě základních informací o obecním a stavebním úřadě samozřejmě můţete na-

hlédnout na elektronickou úřední desku, ale naleznete zde i údaje o místních spolcích, 

podnikatelích, kulturních a sportovních akcí v naší obci a okolí, aj. Obsah stránek bude-

me v následujících dnech nadále aktualizovat a vylepšovat, nicméně věříme, ţe jiţ nyní zde naleznete 

spoustu uţitečných informací. Pro správné fungování nového webu doporučujeme ve vašem prohlíţeči 

vymazat cookies. 

     Nově na těchto nových webových stránkách nabízíme i moţnost nahlíţet do hos-

podaření obce přes aplikaci klikací rozpočet, která umoţňuje pohled na příjmy a 

výdaje obce do detailnějších informací. Data o čerpání rozpočtu budou aktualizována 

čtvrtletně přímo z účetního informačního systému. 

     Na stránkách se můţete přihlásit i k odebírání aktualit e-mailem. Stačí zadat 

svůj e-mail do kolonky „informace e-mailem“ a 

následně potvrdit odběr aktualit. 

     Obec Mostek je i na facebooku, kde aktuální a 

důleţité informace naleznete také.  

Ukázka podoby nových webových stránek obce Mostek 

 foto ze 70. let 20. stol., Debrné 

http://ssd.broumov-mesto.cz:40202/gordic/grv
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Den obce Mostek a den otevřených dveří MOSTEK energo - 5. 9. 2015 

 Den obce Mos-

tek započal ve 13 hodin 

zahájením celé akce. 

Hned poté vystoupilo 

uskupení „mužoretek“ 

ARTROSA z Hořic, 

kteří nás svými vystou-

peními pobavili.  

Od 13 hodin 

spustila svůj koncert 

poměrně známá folko-

vá kapela NEZMAŘI z Č. Budějovic (Pavel Zajíc, Tonda Hlaváč, 

Pavel Jim Drengubák a Šárka Benetková). 

Poté byl předán zástupci společnosti MOSTEK energo p. 

Davidem Benešem a p. Janem Vyhnálkem panu řediteli základní 

školy Mgr. Miroslavu Lebedovi peněžní příspěvek ve výši 20.000 

Kč na činnost kroužku TUREK (turisticko-ekologického). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zástupci MOSTEK energo také na pódiu předali předsedovi 

fotbalového klubu  Dušanu Duchkovi nové dresy pro hráče místní-

ho klubu.  

Hned na to jsme shlédli krásné vystoupení dětí z místní 

základní školy s názvem Z pohádky do pohádky pod vedením 

paní učitelky Zuzany Pacákové. Patří jim velký obdiv za jejich 

výkon a velké poděkování. 

V hlavním odpoledním programu si mohli návštěvníci poslech-

nout i kapely VACANCY z Vrchlabí  ALIBI rock z Jilemnice. 

                                          

Odpoledne nás 

pobavilo divadlo TOY 

Machine(Tomáš Běhal a 

Tomáš Podrazil) s předsta-

veními Kocour v botách a 

Rytíři. Děti se mohly vyřá-

dit na skákacích hradech. 

Mohly si i pohrát  ve vý-

tvarné a kreativní dílně 

TOY Machine a u stánku 

vodních skautů Mostek.  
Dospělí se mohli potěšit 

prohlídkou veteránů auto-

mobilů a motocyklů. Během odpoledne 

bylo moţné v areálu 

navštívit výstavu věno-

vanou 130letému výro-

čí existence továrny v 

Mostku a den otevře-

ných dveří v hasičské zbrojnici. 

V rámci dne obce se poprvé otevřely 

pro veřejnost i brány místní elektrárny 

MOSTEK energo. Půlhodinové prohlídky 

areálu elektrárny vyuţilo na 800 návštěvní-

ků.  

I letos se 

v kapli 

Sv. Anny konala jiţ tradiční 

květinová výstava „Jiřinka - 

100 x jinak“, která byla opět 

velmi krásná a obdivuhodná. 

     Večerní program završila 

opět skvělá kapela HAMLETI 
ve složení Dalibor Gondík, Aleš 

Háma, Jakub Wehrenberg a Hardy Marzuki.  

Tečkou za celým dnem byl závěrečný ohňostroj s hudbou, 

který rozzářil zářijové nebe nad Mostkem.  
Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce 
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     I letos jsme se první víkend v září, a to 5. 9. 2015, sešli v areálu 

autokempu na obecních slavnostech, které se konaly jiţ pošesté. 

Tentokrát byl Den obce Mostek, jehož největším partnerem byla 

společnost MOSTEK energo, spojena se dnem otevřených dveří 

této firmy. Návštěvníci této akce měli jedinečnou moţnost nahléd-

nout pod pokličku výroby elektrické energie. Prohlídka dnešní po-

doby závodu přímo vybízela připomenout si opět něco z historie 

naší obce. Tentokrát velmi významné součásti ţivota zdejších lidí, a 

to výročí 130 let existence továrny v Mostku.  

     V 19. století prakticky v celém Podkrkonoší tkali lidé na jedno-

duchých stavech reţná plátna, protoţe se na chudých podhorských 

polích dařilo lnu. V té době začala do Čech pronikat i surovina ba-

vlna a s ní přišli i noví obchodníci a továrníci.   

     Jedním z nich byl i 

Adolf Mandl junior, 

který vyuţil ţeleznice 

v naší obci a v roce 

1885 začíná jím vybu-

dovaná tkalcovna vyrá-

bět reţné zboţí pro běli-

dla a tiskárny. O 20 let 

později byla vybudová-

na i přádelna. 

     V roce 1907 

vybudoval Adolf 

Mandl i nový, 65 

metrů vysoký, to-

vární komín, který 

se snad jako jediný 

dochoval do dnešní 

doby ve své původ-

ní podobě. Výstav-

bou továrny před 

130 lety se v Mostku změnil 

ţivot obyvatel. Získali stálou 

práci, v obci bylo vybudováno 

mnoho nových budov, které 

stojí dodnes.  

     Za 2. světové války však 

zabavilo továrnu gestapo a po 

roce 1945 se jiţ továrna do ru-

kou původních majitelů Mandlů 

nevrátila. Továrna byla znárod-

něna a začleněna pod národní 

podnik Přádelny a tkalcovny 

bavlny, Jaroměř. Od roku 1948 

pak byl závod začleněn pod 

národní podnik LINA Jaro-

měř. Hned v roce 1949 vznikají 

nové bavlnářské závody s ná-

zvem MOSTEX. Při reorgani-

zaci MOSTEXU v roce 1958 

byl závod Mostek předán národ-

nímu podniku TIBA, bavlnář-

ský závod, Dvůr Králové nad 

Labem.  

     Působení podniku TIBA, 

závodu 01 Mostek, se datuje aţ 

do roku 2007, tedy téměř 50 let 

existence. Během těchto let bylo 

v závodu provedeno mnoho 

změn a rekonstrukcí. V obci 

byly vybudovány další bytové 

domy, mateřská školka, rekon-

struovány stávající budovy na zdravotní a agitační středisko, uč-

ňovské středisko a mnoho dalšího. 

     Mnoho našich občanů, tedy většina z vás, a 

lidí z okolí bylo velmi úzce spjato s podnikem 

TIBA. Vţdyť téměř půlstoletí ovlivňovala ţi-

vot v naší obci. Byla zdrojem obţivy místních obyvatel, ale zasa-

hovala i do kulturního, společenského a sportovního vyţití v obci. 

Jistě mi dáte za pravdu, ţe dokud fungovala výroba, ulice obce 

byly zaplněny lidmi, kteří se střídali na směnách a lidé se scházeli 

při mnoha slavnostních příleţitostech. Například v roce 1960 zde 

pracovalo více jak 850 zaměstnanců. TIBA byla v té době neod-

myslitelnou součástí zdejšího ţivota.  

     V roce 2007 však ukončila svou činnost díky celosvětové krizi 

textilního průmyslu. Všichni jsme chodili kolem pomalu ale jistě 

chátrajícího areálu a říkali si, co bude dál?  

     V roce 2009 se objevila naděje pro 

celý areál, kdy byl objekt prodán pro 

záměr vybudování elektrárny na bioma-

su. Neutěšený stav většiny původních 

budov si však vyţádal jejich demolici. 

Byly ale vybudovány nové, a to jak elek-

trárny MOSTEK energo, tak i další spo-

lečnosti ALGAMO, která bude vyuţívat 

zbytkové teplo pro výrobu řas. Po 130 

letech jsme svědky zcela nové podoby, 

ale i nové epochy areálu továrny v Most-

ku. 

     Tak jako se vyvíjí lidstvo a pokrok za 

celá staletí, tak i areál továrny v Mostku 

se za celých 130 let postupně měnil aţ do dnešní moderní podoby. 

     Jen ten stoletý komín se nad areálem továrny tyčí hrdě dál, 

jako pomyslný, pevně zabodnutý, špendlík na mapě, který nám 

všem ukazuje: tady žijete, tady máte domov, tady je to místo 

mezi lesy, které máte rádi. 

     Vývoj ani čas 

n e z a s t a v í m e 

nikdo z nás. Při-

pomínejme si 

historii, radujme 

se ze současnosti 

a těšme se na 

b u d o u c n o s t . 

V kaţdé době 

proţívá lidstvo 

dobré i zlé. 

Všechny genera-

ce po celá staletí si říkají: „Uţ nikdy nebude nic jako dřív“. Neza-

pomínejme ale, ţe i dnešní doba bude za desítky, stovky let pro 

naše potomky těmi „starými dobrými časy“ a budou na ně nostal-

gicky vzpomínat, tak jako vzpomínáme dnes nyní my. Ţijme právě 

zde šťastně a pokojně, ať máme na co vzpomínat!  

     Na závěr děkuji všem, kteří pomáhali organizovat tyto slavnos-

ti, děkuji všem ochotným sponzorům a zastupitelům za podporu 

této akce.                                   Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka  
(výběr z projevu při zahájení Dne obce 2015) 

Výročí 130 let továrny v Mostku 

1905 (stavba přádelny) 

1904 (tkalcovna) 
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Poř. Tým Zápasy V R P Skóre     Body 

1 Kocbeře 11 9 0 2 27 : 13 27 

2 Mladé Buky 11 7 3 1 37 : 15 25 

3 Stráţné 11 6 2 3 30 : 19 21 

4 Rtyně 11 4 5 2 22 : 14 20 

5 Podhůří 11 6 1 4 26 : 22 19 

6 Vítězná 11 5 2 4 24 : 22 18 

7 Vrchlabí B 10 5 2 3 25 : 17 17 

8 Staré Buky 11 4 2 5 24 : 26 16 

9 Poříčí u Trutnova 11 2 4 5 18 : 27 13 

10 Janské Lázně 10 3 3 4 17 : 31 12 

11 Mostek 11 3 2 6 27 : 24 11 

12    Bohuslavice 11 2 3 6 21 : 36 11 

13 Bílá Třemešná B 11 2 3 6 20 : 28 11 

14  Lánov 11 1 2 8 18 : 42 7 

Poř. Tým Zápasy V R P Skóre     Body 

1  Hronov/Stárkov 10 9 1 0 55 : 9 28 

2  Mostek 10 7 2 1 65 : 11 25 

3  Volanov 10 6 0 4 33 : 32 18 

4  Poříčí u Trutnova 10 3 1 6 24 : 54 11 

5  Malé Svatoňovice 10 1 2 7 22 : 51 5 

6  Pilníkov/St. Buky 10 1 0 9 15 : 57 3 

Sezóna 2015/2016  -  dorost - okresní přebor 

Sezóna 2015/2016  -  muži - okresní přebor 

Poř. Tým Zápasy V R P Skóre     Body 

1    Horní Maršov 8 6 0 2 23 : 8 18 

2 Kuks 9 5 2 2 23 : 10 18 

3 Svoboda nad Úpou 9 5 1 3 24 : 13 16 

4 Malé Svatoňovice 8 4 2 2 18 : 10 16 

5 Prosečné 9 5 0 4 23 : 23 15 

6 Libeč 8 5 0 3 20 : 11 15 

7 Chvaleč 9 3 2 5 20 : 16 10 

8 Dolní Kalná B 9 2 1 6 13 : 38 8 

9 Borovnice/Mostek B 9 0 1 8 7 : 42 1 

Sezóna 2015/2016  -  3. třída mužů sk. B - OS 

Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostek.cz, na facebooku FK Mostek nebo www.ofstrutnov.com  

 Fotbalový podzim mosteckých hráčů se pomalu chýlí ke 

svému konci a dá se říct, ţe se odehrál v tradičním mosteckém 

duchu, který zde přetrvává uţ dlouhá léta. Tedy, ţádná sláva. Ba-

víme se samozřejmě o působení muţského týmu. Čert ví proč, ale 

první polovina sezony bývá pro fotbalisty nějaká zakletá. I kdyţ ty 
důvody zase tak neznámé nejsou. Malý počet hráčů se odráţí na 

tréninkové účasti a to se pak přenáší na hřišti. 

 Bohuţel, další problém je, ţe v kompletní sestavě jsme se sešli jen na pár zápa-

sů, coţ se na výkonu týmu také podepíše. Ale to je stále stejná písnička. Nicméně, aby-

chom to neviděli jen černě. Dobrá zpráva je, ţe se stabilními členy sestavy stali doros-

tenci - jmenovitě Tomášové Krkonoška a Hampl a Ondra Kubín, kteří tak často hrají 

dva zápasy po sobě. Herní projev v některých fázích zápasů je dobrý, ovšem do kolen se 

posíláme sami. Buď tím, ţe nedáváme šance nebo toho protihráčům dovolíme moc v 

naší šestnáctce. 

 Na podzim se nám zatím podařilo vyhrát tři z jedenácti zápasů. Porazili jsme 

Staré Buky 4:1, Lánov 4:2 a rekordní výhru 9:0 jsme si připsali nad Janskými Lázněmi, 
které však celý zápas na našem stadionu odehráli v devíti. Remizovali jsme s Bohusla-

vicemi a Rtyní, kde jsme pak prohráli na penalty. Ostatní soupeře jsme gólově nepřestří-

leli, i kdyţ některé zápasy jsme měli dobře rozehrané. Třeba v Kocbeři, kde jsme ještě 

patnáct minut před koncem vedli 2:1 a prohráli 2:3. Před námi je ještě derby s Bílou 

Třemešnou, zápas ve Vrchlabí a jarní předehrávka v Bohuslavicích. Uţ teď je jasné, ţe 

jaro bude zase jen o záchraně. 

 Sonda do mládeţnických muţstev vypadá tak, ţe dorost se drţí na druhém 

místě a souboj o titul bude svádět se spojeným týmem Hronova a Stárkova. V okresním 

přeboru starší přípravky se 

seznamují s míčem naši 

nejmenší fotbalisté (hrají 
pod hlavičkou Borovnice). 

V této soutěţi tabulku na 

stránkách OFS Trutnov 

nenajdete, neboť v tomhle 

věku by hlavně mělo jít 

jen o radost z fotbalu. 
                      Michal Bogáň 

FK Mostek - Tradiční podzim 

(stav k 21. 10. 2015) 

Obec Mostek Vás všechny zve  

na slavnostní rozsvícení  

vánočního stromu    
v centru obce, 

které se uskuteční  

na 1. adventní neděli  

dne 29. 11. 2015 od 16,30 hodin. 

 

Na programu je vánoční vystoupení  

dětí ZUŠ Dvůr Králové Carpe Diem, 

ţáků ZŠ a MŠ Mostek a skautského oddílu v Mostku 

Pro děti voňavé perníčky od ţen z Klubu seniorů 

Ochutnávka vánoček zdarma 

Pro zahřátí čaj, grog, teplá medovina a svařák 

Přijďte s námi společně zahájit adventní čas 

Děti, přineste si s sebou přáníčka pro Ježíška,                     

na akci je vložíte do schránky nebeskému pošťákovi.          

Ten je všechny doručí na Boží dar, tam si je 

Ježíšek přečte, orazítkuje a pošle je zpět. 

(přáníčka bude možné také přinést                   

do schránky nebeskému pošťákovi                                        

na obecní úřad až do 14. 12. 2015) 

Vzor přáníčka (pohledu, korespondenčního lístku 

či obálky s vloženým přáním 

Jméno, příjmení a 
adresa vašeho dítěte, 
kam má být potvrze-
né přání doručeno  

Sem vylep-

te platnou 

poštovní 

známku    
v hodnotě 

13 Kč 

 

Rozsvícení vánočního stromu 2015 

Sem 

např. 

vaše 

dítě 

napíše 

nebo 

nama-

luje své 

přání 

Je-

ţíškovi 

 

Dítě vyrobí přáníčko Jeţíškovi, na které napíše svůj vzkaz pro něj, 

vysloví svá přání, můţe mu i něco namalovat…. Nebude-li přání na-

psané na korespondenčním lístku nebo pohledu je nutné jej vloţit do 

obálky. Na obálku či pohled je nutné napsat jméno a příjmení a adresu 

Vašeho dítěte a zásilku opatřit platnou poštovní známkou. 
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Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem   

dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb.,  

Zákona o ochraně osobních údajů. 

Navždy odešli… 

18. 9. 2015    Eleonora Stránská, Debrné     81 let       

20. 9. 2015    Věra Šulcová, Mostek          91 let 

    

27.8. Jana Havrdová, Souvrať  75 let 

5.9. Hana Stejskalová, Mostek  85 let 

8.9. Reinhard Kuhn, Souvrať  75 let 

8.9. Oldřich Kopecký, Souvrať  70 let 

9.9. Ján Červeňanský, Mostek  86 let 

9.9. Miroslav Rýdlo, Mostek  86 let 

10.9. Alena Feixová, Mostek  76 let 

11.9.  Oldřich Kubů, Mostek              86 let 

18.9.       Jarmila Pánková, Mostek  81 let 

20.9. Eliška Fišarová, Souvrať  80 let 

20.9.  Jiří Pelikán, Mostek  76 let 

21.9.       Libuše Zigová, Mostek  79 let 

23.9. Erich Adam, Debrné  83 let 

24.9.       Josef Krkonoška, Souvrať  82 let 

27.9.     Jaroslav Voňka, Mostek              76 let 

1.10. Hedvika Beranová, Mostek  80 let 

5.10. Jana Chaloupková, Mostek  76 let 

6.10. Anna Mayová, Mostek  90 let 

7.10. Vítězslav Sommer, Mostek  82 let 

10.10. Miroslav Cerman, Mostek  75 let 

12.10. Štefanie Burianová, Debrné  85 let 

17.10. Mirko Fejk, Mostek  89 let 

18.10. Jiří Filip, Mostek  76 let 

20.10. Danka Lašová, Mostek  78 let 

21.10. Zdeněk Daněk, Mostek  82 let 

Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k jejich ţivotním výročím a  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

 

Vítání občánků 
     Dne 3. 10. 2015 jsme v obřadní síni Obecního úřadu Mostek  

slavnostně přivítali nové občánky naší obce.  

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti…. 

Informace obecního úřadu Mostek 

Vzpomínka 

     Dne 7. 11. 2015 jsme vzpomeneme 1. smutného 

výročí úmrtí našeho manţela, tatínka, dědečka a pradědeč-

ka pana Břetislava Mindla. 

     Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu s námi tichou 

vzpomínku. S láskou vzpomínají 
manţelka, syn a dcera s rodinami 

29. 3. 2015        Kateřina Pačová 

29. 3. 2015        Vojtěch Dostál 

  9. 2. 2015        Darina Lišková 

  6. 1. 2015        Miroslav Malý 

 na foto zleva 

Oči se slzami zarosily, zaplakaly bolem, 

kdyţ jsme Ti tatínku dávali naposledy sbohem. 

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit a slunce hřát, 

ten, kdo Tě miloval, nepřestane vzpomínat... 

 

Volná pracovní místa v Mostku 

Společnost MOSTEK energo s. r. o.  

nabízí volné pracovní pozice:  
1 x asistent logistiky, 1 x provozní zá-

mečník a montér, 1 x provozní údrţbář 

elektro, 2 x obsluha peletovací linky, 

manipulant a 2 x topič kotlů.  

    Více informací je moţné získat na tel. čísle 499 691 055,                                 

e-mailu jraisova@mostekenergo.cz nebo na www.mostekenergo.cz  

 Oznamujeme občanům, ţe odečty vodoměrů bu-

dou prováděny ve dnech od 7. do 22. 12. 2015. 
 Odečty se týkají vodoměrů trvale bydlících občanů 

v Mostku, v Zadním Mostku, na Souvrati a v Debrném. Vy-

účtování proběhne v lednu 2016, termín bude oznámen. 

 Dne 22. 11. 2015 vzpomeneme 

smutného 10. výročí úmrtí našeho drahého 

manţela, tatínka a dědečka, pana Bohumila 

Purtíka. Stále vzpomínají a nikdy nezapome-

nou                                             manţelka a děti 

Poděkování 

 Děkujeme všem sousedům, přá-

telům a známým za účast na smutečním 

rozloučení s naším drahým manţelem, 

tatínkem, dědečkem, pradědečkem a tchá-

nem, panem Miroslavem Erbenem.  

 Děkujeme za květinové dary, 

projevenou soustrast a slova útěchy. 
rodiny Erbenova, Medlíkova a Horáčkova 

 V pokladně Obecního úřadu v Mostku 

je stále možné zakoupit speciální sady barev-

ných tašek na ukládání tříděného odpadu v 

domácnosti pouze za symbolických 40 Kč za 

celou sadu. Sada na třídění odpadů obsahuje 

celkem tři barevně odlišené a snadno omyvatel-

né tašky k opakovanému použití, které je mož-

né k sobě spojit suchým zipem.  
 Tašky usnadňují třídění a uskladnění odpadů v domácnosti. Na jednot-

livých taškách naleznete, podobně jako na samolepkách na barevných kontejne-

rech, informace o jednotlivých druzích plastů, papíru a skla, které je moţné 

vhazovat do kontejnerů na tříděný odpad. Ţluté tašky jsou určeny na plasty, 

modré na papír a zelené na sklo. Výhodou je, ţe pokud se jedna z tašek zaplní, 

je moţné jí od ostatních odejmout a vytříděný druh odpadu vynést do kontejneru 

samostatně. Odpadá tak  přebírání tříděného odpadu přímo u kontejnerů. 
                                                             Obec Mostek 

http://www.mostekenergo.cz/
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Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 20.10. 2015 

Zpravodaj obce Mostek  

Z činnosti 2. oddílu vodních skautů Mostek 

 Ve středu 2. září jsme úspěšně odstartovali 

čtvrtý společný skautský rok v naší obci. Sešli jsme se 

na slavnostní zahajovací schůzce a přivítali mezi sebou 

nové členy. Do benjamínků, tj. druţiny Chrostíků, 

nastoupilo 5 nováčků a 2 přibyli do skautské druţiny 

Mloků. V současnosti má 2. oddíl vodních skautů 33 

dětských členů + 2 dospěláky. Schůzky letos probíhají v jiném rozlo-

ţení. Druţina Mloků se schází kaţdé úterý, čolci, ţabky a benjamínci 

kaţdou středu. Pokud by měl někdo starší 18ti let zájem pomáhat při 

realizaci schůzek a výprav, bude vítán. 

 V sobotu 5. září jsme se 

potřetí aktivně zapojili do programu 

oslav Dne obce Mostek. U našeho 

stanoviště si mohli zájemci z řad 

nejmenších vyzkoušet nějaké to 

tvořeníčko a trošku si zasoutěţit. 

 V sobotu 12. září se konala první velká brigáda na naší nové 

klubovně. Na místo dorazilo 43 nadšených brigádníků, rodičů i dětí, 

kteří svoji energii vloţili do úpravy okolí klubovny, stavby plůtku, 

kadibudky a škrábání starých nátěrů v interiéru. Práce šla všem oprav-

du od ruky. Ještě jednou děkujeme. 

 Ve dnech 18. – 19. září proběhla v klubovně a v jejím okolí 

akce, nazvaná „Noc nováčků“. Byla určená ţabičkám a čolkům, tedy 

členům ve věku od 7 do 10 let. Děti strávily společný čas při hrách, 

povídání, uţily si nocleh mimo domov a během modelových situací si 

procvičily, jak správně poskytnout první pomoc. 

 Ve dnech 25. – 26. září se pro změnu v klubovně sešli skauti 

– Mloci (členové ve věku 11 aţ 14 let). Kromě přespávačky, povídání 

a zpívání při kytaře došlo také na váţnější věci. Hovořilo se o problé-

mu imigrantů, pracovalo se na úpravě nového plůtku u klubovny, který 

byl ošetřen prvním ochranným nátěrem, Mloci si zkusili manipulaci 

s házečkou a záchranu tonoucího. Skautská pádla za příznivého počasí 

řádně rozčeřila hladinu mosteckého koupaliště, na níţ byla spuštěna 

nová pramice P550  a naše jezerní kánoe. 

 V sobotu 3. října vyrazili na svoji první výpravu benja-

mínci, druţina Chrostíků (děti od 5 do 7 let). Čekalo je putování 

po mosteckých lesích a plnění různých úkolů, při kterém museli 

pouţít svoje KPZtky (krabičky poslední záchrany), povinnou toť 

výbavu kaţdého člena oddílu. 

 V sobotu 17. října se vlakem do světa vypravili čolci a 

ţabky. Cílem výpravy bylo „Město perníku“, Pardubice. Děti 

zkontrolovaly stav malého morušovníku, který jsme před rokem 

zasadili na zámeckých valech se skautskými benjamínky. Dále 

navštívili kluci a holky výstavu věnovanou trampingu. Mezi 

exponáty objevili i obrázek od tvůrce nám všem známé bílé 

medvědice  z  T. O. Velká medvědice. Při procházce městem se 

děti ještě podívaly k soutoku Labe a Chrudimky, zařádily si na 

krásném novém dětském hřišti Na špici a omrkli klubovnu par-

dubických vodních skautů. 

 Rádi bychom poděkovali všem, kteří nás podporují jak 

materiálně, tak finančně. Děkujeme fandům, příznivcům, lidem, 

kteří naší činnosti prostě drţí palce. 

 Přejeme Vám hezký podzim. Více toho barevného, 

méně toho šedivého! 
Kateřina Suchá, zástupce vedoucího oddílu 


